
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 1 grudnia 2017 r.

Poz. 2227

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 24 listopada 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu zwalczania  
niektórych serotypów Salmonella w stadach niosek gatunku kura (Gallus gallus)” na 2017 r.

Na podstawie art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaź-
nych zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1855) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie wprowa-
dzenia „Krajowego programu zwalczania niektórych serotypów Salmonella w stadach niosek gatunku kura (Gallus gallus)” 
na 2017 r. (Dz. U. poz. 2235 oraz z 2017 r. poz. 696) wprowadza się następujące zmiany:

1) 	 w ust. 1.9 „Kontrole urzędowe stad niosek gatunku kura (Gallus gallus) oraz kontrole urzędowe pasz przeznaczonych 
dla tych stad” akapit jedenasty otrzymuje brzmienie:

„Powiatowy lekarz weterynarii pobiera próbki:

1) 	� we wszystkich stadach w gospodarstwie, przy pobieraniu próbek zgodnie z procedurą, która została określona 
w ust. 2.1 lit. a załącznika do rozporządzenia nr 517/2011;

2) 	� w przypadkach określonych w ust. 2.1 lit. b–e załącznika do rozporządzenia nr 517/2011.”;

2) 	 ust. 3.2 otrzymuje brzmienie:
„3.2. W przypadku uzyskania dodatniego wyniku badań laboratoryjnych w kierunku serotypów Salmonella objętych 

programem (innych niż szczepy szczepionkowe) lub stwierdzenia efektu hamującego wzrost bakterii w próbkach pobra-
nych we wszystkich stadach w  gospodarstwie, przy pobieraniu próbek zgodnie z  procedurą, która została określona 
w ust. 2.1 lit. a załącznika do rozporządzenia nr 517/2011, albo w próbkach pobranych zgodnie z ust. 2.1 lit. b–c i e za-
łącznika do rozporządzenia nr 517/2011, w stadzie niosek gatunku kura (Gallus gallus), powiatowy lekarz weterynarii:

1) 	 podejmuje działania opisane w ust. 3.1.2 pkt 1, 3 i 4;

2) 	 nakazuje, w drodze decyzji administracyjnej, podjęcie działań określonych w ust. 3.1.4.”;

3) 	 w ust. 5 „Ogólny opis kosztów i korzyści”:

a) 	 akapit czwarty otrzymuje brzmienie:
„Szacunkowe koszty realizacji programu w 2017 r. wyniosą 11 498 955,43 zł. W związku z powyższym strona 
polska będzie występowała do Komisji Europejskiej z wnioskiem o współfinansowanie tego programu ze środ-
ków Unii Europejskiej, w odniesieniu do 75% kosztów kwalifikowalnych, tj. do kwoty 10 897 415,38 zł.”,

b) 	 akapit siódmy otrzymuje brzmienie:
„Szacunkowe koszty realizacji programu wyrażone w złotych zostały przeliczone na euro według prognozowa-
nego kursu euro zawartego w wytycznych Ministra Rozwoju i Finansów dotyczących stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw – aktualizacja maj 2017 r.”;

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1906).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2227

﻿

4)
 	

us
t. 

6 
ot

rz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:
„6

. Z
ał

oż
en

ia
 p

ro
gr

am
u

6.
1.

 Z
ał

oż
en

ia
 z

w
ią

za
ne

 z
 b

ad
an

ia
m

i l
ab

or
at

or
yj

ny
m

i
6.

1.
1.

 Z
ał

oż
en

ia
 w

 z
ak

re
si

e 
ba

da
ń 

la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h

R
ok

: 2
01

7

R
eg

io
na)

R
od

za
j b

ad
an

ia
b)

 
Po

pu
la

cj
ac)

 
R

od
za

j p
ró

bk
id)

 
C

el
e)

 
Li

cz
ba

 p
la

no
w

an
yc

h 
ba

da
ń 

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 

Po
ls

ka
ba

da
ni

e 
ba

kt
er

io
lo

gi
cz

ne
 w

 ra
m

ac
h 

ur
zę

do
w

eg
o 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 
st

ad
a 

ku
r n

io
se

k
ka

ł /
 o

kł
ad

zi
ny

 n
a 

ob
uw

ie
 / 

ku
rz

w
yk

ry
ci

e 
st

ad
a 

za
ka

żo
ne

go
4 

89
4

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 

Po
ls

ka
ba

da
ni

e 
se

ro
lo

gi
cz

ne
 w

 ra
m

ac
h 

ur
zę

do
w

eg
o 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 
st

ad
a 

ku
r n

io
se

k
iz

ol
at

y 
Sa

lm
on

el
la

 z
 k

ał
u 

/ 
ok

ła
dz

in
 n

a 
ob

uw
ie

 / 
ku

rz
u

ok
re

śl
en

ie
 se

ro
ty

pu
18

8

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 

Po
ls

ka
ba

da
ni

e 
w

 k
ie

ru
nk

u 
st

w
ie

rd
ze

ni
a 

sk
ut

ec
zn

oś
ci

 p
rz

ep
ro

w
ad

zo
ne

go
 

od
ka

ża
ni

a

st
ad

a 
ku

r n
io

se
k

w
ym

az
y 

cz
ys

to
śc

io
w

e
po

tw
ie

rd
ze

ni
e 

sk
ut

ec
zn

oś
ci

 
pr

ze
pr

ow
ad

zo
ne

go
 o

dk
aż

an
ia

26
0

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 

Po
ls

ka
ba

da
ni

e 
na

 o
be

cn
oś

ć 
śr

od
kó

w
 

pr
ze

ci
w

dr
ob

no
us

tro
jo

w
yc

h
st

ad
a 

ku
r n

io
se

k
pt

ak
i

w
yk

ry
ci

e 
śr

od
kó

w
 

pr
ze

ci
w

dr
ob

no
us

tro
jo

w
yc

h
5

O
bj

aś
ni

en
ia

:
a)

 	
R

eg
io

n 
ok

re
śl

on
y 

w
 p

ro
gr

am
ie

 d
an

eg
o 

pa
ńs

tw
a 

cz
ło

nk
ow

sk
ie

go
.

b)
 	

O
pi

s b
ad

an
ia

.
c)

 	
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
e 

ga
tu

nk
ów

 i 
ka

te
go

rii
 z

w
ie

rz
ąt

 o
bj

ęt
yc

h 
pr

og
ra

m
em

 –
 w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

y.
d)

 	
O

pi
s p

ró
bk

i (
np

. o
dc

ho
dy

).
e)

 	
O

pi
s c

el
u 

(n
p.

 n
ad

zó
r, 

m
on

ito
ro

w
an

ie
, k

on
tro

la
 sz

cz
ep

ie
ń)

.

6.
1.

2.
 Z

ał
oż

en
ia

 w
 z

ak
re

si
e 

ba
da

ni
a 

la
bo

ra
to

ry
jn

eg
o 

st
ad

R
ok

: 2
01

7

R
eg

io
n 

R
od

za
j 

st
ad

a 
Łą

cz
na

 
lic

zb
a 

st
ad

 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 
st

ad
 

ob
ję

ty
ch

 
pr

og
ra

-
m

em

Pr
ze

w
id

y-
w

an
a 

lic
zb

a 
st

ad
 

do
 

zb
ad

an
ia

Pr
ze

w
i- 

dy
w

an
a 

lic
zb

a 
pr

ób
ko

br
ań

 
pr

ze
z 

po
w

ia
to

w
e-

go
 le

ka
rz

a 
w

et
er

yn
ar

ii

Pr
ze

w
id

yw
a-

na
 li

cz
ba

 
pr

ób
ek

 
po

br
an

yc
h 

pr
ze

z 
po

w
ia

to
w

eg
o 

le
ka

rz
a 

w
et

er
yn

ar
ii

Se
ro

ty
p 

Pr
ze

w
id

yw
a-

na
 li

cz
ba

 
st

ad
 z

 d
od

at
-

ni
m

 w
yn

i-
ki

em
 b

ad
an

ia
 Pr

ze
w

id
y-

w
an

a 
lic

zb
a 

st
ad

 
do

 
lik

w
id

ac
ji 

Łą
cz

na
 

pr
ze

w
id

yw
a-

na
 li

cz
ba

 
sz

tu
k 

dr
ob

iu
 

po
dd

an
yc

h 
ub

oj
ow

i l
ub

 
za

bi
ty

ch
 

Pr
ze

w
id

yw
a-

na
 il

oś
ć 

ja
j d

o 
zn

is
zc

ze
ni

a 
(li

cz
ba

 
w

 sz
tu

ka
ch

 
lu

b 
m

as
a 

w
 to

na
ch

) 

Pr
ze

w
id

yw
an

a 
ilo

ść
 ja

j 
sk

ie
ro

w
an

a 
do

 
pr

ze
tw

or
ze

ni
a 

(li
cz

ba
 

w
 sz

tu
ka

ch
 lu

b 
m

as
a 

w
 to

-
na

ch
)

R
ze

cz
- 

po
sp

ol
ita

 
Po

ls
ka

 
– 

20
17

St
ad

a 
ku

r 
ni

os
ek

 
do

ro
sł

e 

3 
10

5
2 

88
7

2 
88

7
2 

27
4

7 
28

6
S.

En
te

rit
id

is
, 

S.
 T

yp
hi

m
ur

- 
iu

m

52
52

79
9 

39
6

3 
90

5 
90

0 
sz

t.
12

 5
02

 0
50

 sz
t.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2227

﻿

5)
 	

w
 u

st
. 7

 ta
be

la
 „

Sz
cz

eg
ół

ow
a 

an
al

iz
a 

ko
sz

tó
w

 p
ro

gr
am

u”
 o

trz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

R
ok

: 2
01

71)

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
ko

sz
tó

w
 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 
Sz

ac
un

ko
w

a 
lic

zb
a 

ba
da

ń 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 

Sz
ac

un
ko

w
y 

ko
sz

t 
je

dn
os

tk
ow

y 
(w

 z
ło

ty
ch

)

K
os

zt
 

je
dn

os
tk

ow
y 

(w
 e

ur
o)

 

Su
m

a 
og

ół
em

 
(w

 z
ło

ty
ch

)
Su

m
a 

og
ół

em
 

(w
 e

ur
o)

 
Fi

na
ns

ow
an

ie
 

w
sp

ól
no

to
w

e 

1.
 B

ad
an

ia
 la

bo
ra

to
ry

jn
e 

K
os

zt
 b

ad
ań

 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 
B

ad
an

ie
 b

ak
te

rio
lo

gi
cz

ne
 w

 ra
m

ac
h 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 
pr

ze
z 

po
w

ia
to

w
eg

o 
le

ka
rz

a 
w

et
er

yn
ar

ii 

4 
89

4
77

,6
7

18
,1

9
38

0 
11

6,
98

89
 0

21
,8

6
ta

k

K
os

zt
 b

ad
ań

 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 
B

ad
an

ie
 w

 k
ie

ru
nk

u 
st

w
ie

rd
ze

ni
a 

sk
ut

ec
zn

oś
ci

 p
rz

ep
ro

w
ad

zo
ne

go
 o

dk
aż

an
ia

 
26

0
71

,3
9

16
,7

2
18

 5
61

,4
0

4 
34

7,
20

ta
k

K
os

zt
 b

ad
ań

 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 
B

ad
an

ie
 w

 k
ie

ru
nk

u 
ok

re
śl

en
ia

 se
ro

ty
pu

 
od

po
w

ie
dn

ic
h 

iz
ol

at
ów

 
18

8
16

3,
88

38
,3

8
30

 8
09

,4
4

7 
21

5,
44

ta
k

K
os

zt
 b

ad
ań

 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h
B

ad
an

ie
 n

a 
ob

ec
no

ść
 śr

od
kó

w
 

pr
ze

ci
w

dr
ob

no
us

tro
jo

w
yc

h
5

14
,6

5
3,

43
73

,2
5

17
,1

5
ta

k

2.
 S

zc
ze

pi
en

ia
Sz

cz
ep

ie
ni

a
Pr

og
ra

m
 n

ie
 p

rz
ew

id
uj

e 
3.

 K
os

zt
y 

zn
is

zc
ze

ni
a 

lu
b 

un
ie

sz
ko

dl
iw

ie
ni

a 
K

os
zt

y 
zn

is
zc

ze
ni

a 
lu

b 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ie

ni
a

O
ds

zk
od

ow
an

ia
 z

a 
dr

ób
 

79
9 

39
6

11
,2

5
2,

63
8 

99
3 

20
5,

00
2 

10
2 

41
1,

48
ta

k

K
os

zt
y 

zn
is

zc
ze

ni
a 

lu
b 

un
ie

sz
ko

dl
iw

ie
ni

a

O
ds

zk
od

ow
an

ie
 z

a 
zn

is
zc

zo
ne

 ja
ja

 
ko

ns
um

pc
yj

ne
3 

90
5 

90
0

0,
32

0,
07

1 
24

9 
88

8,
00

27
3 

41
3,

00
ta

k

4.
 O

cz
ys

zc
za

ni
e 

i o
dk

aż
an

ie
 

O
cz

ys
zc

za
ni

e 
i o

dk
aż

an
ie

 
O

dk
aż

an
ie

 je
st

 ru
ty

no
w

ą 
cz

yn
no

śc
ią

 w
yk

on
yw

an
ą 

za
w

sz
e 

pr
ze

d 
za

si
ed

le
ni

em
 o

bi
ek

tu
, s

tą
d 

je
go

 k
os

zt
y 

po
no

sz
on

e 
są

 p
rz

ez
 h

od
ow

cę
.

5.
 W

yn
ag

ro
dz

en
ia

 (o
so

by
 z

at
ru

dn
io

ne
 w

ył
ąc

zn
ie

 d
o 

re
al

iz
ac

ji 
pr

og
ra

m
u)

 
W

yn
ag

ro
dz

en
ia

 
K

os
zt

 w
yc

en
y 

pr
ze

z 
rz

ec
zo

zn
aw

có
w

 1
 st

ad
a 

i j
aj

 k
on

su
m

pc
yj

ny
ch

 z
 te

go
 st

ad
a 

(g
od

z.
)

20
8

34
,3

3
8,

04
7 

14
0,

64
1 

67
2,

32
ni

e

6.
 T

ow
ar

y 
ko

ns
um

pc
yj

ne
 i 

sp
ec

ja
ln

y 
sp

rz
ęt

 
To

w
ar

y 
ko

ns
um

pc
yj

ne
 

i s
pe

cj
al

ny
 sp

rz
ęt

 

N
ie

 d
ot

yc
zy



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2227

﻿

7.
 In

ne
 k

os
zt

y 
In

ne
 k

os
zt

y 
B

ad
an

ia
 la

bo
ra

to
ry

jn
e 

in
ne

 n
iż

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

kt
 1

 (n
p.

 b
ad

an
ia

 p
as

zy
 i 

w
od

y)
15

6
36

,6
8

8,
59

5 
72

2,
08

1 
34

0,
04

ni
e

In
ne

 k
os

zt
y 

O
ds

zk
od

ow
an

ia
 z

a 
pa

sz
e 

(to
ny

)
2

1 
03

6,
94

24
2,

84
2 

07
3,

88
48

5,
68

ni
e

In
ne

 k
os

zt
y 

O
ds

zk
od

ow
an

ia
 z

a 
sp

rz
ęt

, k
tó

ry
 n

ie
 m

oż
e 

zo
st

ać
 p

od
da

ny
 o

dk
aż

en
iu

 (s
zt

.)
22

 3
71

2,
19

0,
51

48
 9

92
,4

9
11

 4
09

,2
1

ni
e

In
ne

 k
os

zt
y 

K
os

zt
 tr

an
sp

or
tu

 (d
o 

rz
eź

ni
/z

ak
ła

du
 

pr
ze

tw
ór

cz
eg

o 
ub

oc
zn

yc
h 

pr
od

uk
tó

w
 

po
ch

od
ze

ni
a 

zw
ie

rz
ęc

eg
o)

 –
 z

ał
ad

un
ek

 
je

dn
eg

o 
st

ad
a 

(s
zt

.)

52
5 

68
8,

01
1 

33
2,

09
29

5 
77

6,
52

69
 2

68
,6

8
ni

e

In
ne

 k
os

zt
y 

K
os

zt
 tr

an
sp

or
tu

 (d
o 

rz
eź

ni
/z

ak
ła

du
 

pr
ze

tw
ór

cz
eg

o 
ub

oc
zn

yc
h 

pr
od

uk
tó

w
 

po
ch

od
ze

ni
a 

zw
ie

rz
ęc

eg
o)

 –
 tr

an
sp

or
t 

je
dn

eg
o 

st
ad

a 
(k

m
)

2 
60

0
5,

85
1,

37
15

 2
10

,0
0

3 
56

2,
00

ni
e

In
ne

 k
os

zt
y 

Za
bi

ci
e 

dr
ob

iu
 (s

zt
.)

76
 8

65
2,

17
0,

51
16

6 
79

7,
05

39
 2

01
,1

5
ta

k
In

ne
 k

os
zt

y 
U

ni
es

zk
od

liw
ie

ni
e 

dr
ob

iu
 (k

g)
15

3 
73

0
1,

42
0,

33
21

8 
29

6,
60

50
 7

30
,9

0
ni

e 
In

ne
 k

os
zt

y 
U

ni
es

zk
od

liw
ie

ni
e 

od
pa

dó
w

 la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h 

(k
g)

2 
85

2
2,

92
0,

68
8 

32
7,

84
1 

93
9,

36
ni

e 

8.
 K

os
zt

 p
ob

ie
ra

ni
a 

pr
ób

ek

K
os

zt
 p

ob
ie

ra
ni

a 
pr

ób
ek

 
K

os
zt

 p
ob

ie
ra

ni
a 

pr
ób

ek
 

2 
27

4
25

,4
9

5,
97

57
 9

64
,2

6
13

 5
75

,7
8

ta
k 

O
G

Ó
Ł

E
M

11
 4

98
 9

55
,4

3
2 

66
9 

61
1,

25
O

G
Ó

Ł
E

M
 (k

os
zt

y 
kw

al
ifi

ko
w

al
ne

)
10

 8
97

 4
15

,3
8

2 
52

9 
20

3,
06

1)
 	

A
na

liz
a 

ob
ej

m
uj

e 
sz

ac
un

ki
 k

os
zt

ów
 p

on
os

zo
ny

ch
 w

 r
am

ac
h 

pr
og

ra
m

u.
 W

sz
ys

tk
ie

 w
ar

to
śc

i s
ą 

po
da

ne
 b

ez
 V

A
T.

 K
os

zt
 p

ro
gr

am
u 

ob
lic

zo
no

 w
ed

łu
g 

ku
rs

u 
eu

ro
 4

,2
7 

zł
 z

go
dn

ie
 z

 w
yt

yc
zn

ym
i  

M
in

ist
ra

 F
in

an
só

w
 d

ot
yc

zą
cy

m
i s

to
so

w
an

ia
 je

dn
ol

ity
ch

 w
sk

aź
ni

kó
w

 m
ak

ro
ek

on
om

ic
zn

yc
h 

bę
dą

cy
ch

 p
od

sta
w

ą 
os

za
co

w
an

ia
 sk

ut
kó

w
 fi

na
ns

ow
yc

h 
pr

oj
ek

to
w

an
yc

h 
us

ta
w

 –
 a

kt
ua

liz
ac

ja
 m

aj
 2

01
7 

r.
	

Są
 to

 s
za

cu
nk

ow
e 

ko
sz

ty
, k

tó
re

 z
os

ta
ną

 d
os

to
so

w
an

e 
do

 w
ie

lk
oś

ci
 w

yd
at

kó
w

 p
rz

ew
id

zi
an

yc
h 

na
 z

w
al

cz
an

ie
 c

ho
ró

b 
za

ka
źn

yc
h 

zw
ie

rz
ąt

 w
 p

ro
je

kc
ie

 u
st

aw
y 

bu
dż

et
ow

ej
 n

a 
ro

k 
20

17
 w

 ra
m

ac
h  

lim
itu

 w
yd

at
kó

w
 w

ła
śc

iw
yc

h 
cz

ęś
ci

 b
ud

że
to

w
yc

h.
	

Fi
na

ns
ow

an
ie

 p
ro

gr
am

u 
od

by
w

a 
si

ę 
ze

 śr
od

kó
w

 b
ud

że
to

w
yc

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 c
zę

śc
i 8

3 
– 

re
ze

rw
a 

ce
lo

w
a 

pr
ze

zn
ac

zo
na

 n
a 

zw
al

cz
an

ie
 c

ho
ró

b 
za

ka
źn

yc
h 

zw
ie

rz
ąt

 (w
 ty

m
 fi

na
ns

ow
an

ie
 p

ro
gr

am
ów

 
zw

al
cz

an
ia

), 
ba

da
ni

a m
on

ito
rin

go
w

e p
oz

os
ta

ło
śc

i c
he

m
ic

zn
yc

h 
i b

io
lo

gi
cz

ny
ch

 w
 tk

an
ka

ch
 zw

ie
rz

ąt
, p

ro
du

kt
ac

h 
po

ch
od

ze
ni

a z
w

ie
rz

ęc
eg

o 
i p

as
za

ch
, f

in
an

so
w

an
ie

 za
da

ń 
zl

ec
on

yc
h 

pr
ze

z K
om

is
ję

 
Eu

ro
pe

js
ką

 o
ra

z 
na

 d
of

in
an

so
w

an
ie

 k
os

zt
ów

 re
al

iz
ac

ji 
za

da
ń 

In
sp

ek
cj

i W
et

er
yn

ar
yj

ne
j, 

or
az

 w
 c

zę
śc

i 8
5 

– 
bu

dż
et

y 
w

oj
ew

od
ów

, d
zi

ał
u 

01
0 

– 
ro

ln
ic

tw
o 

i ł
ow

ie
ct

w
o,

 ro
zd

zi
ał

u 
01

02
2 

– 
zw

al
cz

an
ie

 
ch

or
ób

 z
ak

aź
ny

ch
 z

w
ie

rz
ąt

 o
ra

z 
ba

da
ni

a 
m

on
ito

rin
go

w
e 

po
zo

st
ał

oś
ci

 c
he

m
ic

zn
yc

h 
i b

io
lo

gi
cz

ny
ch

 w
 tk

an
ka

ch
 z

w
ie

rz
ąt

 i 
pr

od
uk

ta
ch

 p
oc

ho
dz

en
ia

 z
w

ie
rz

ęc
eg

o.

§ 
2.

 R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

w
ch

od
zi

 w
 ż

yc
ie

 z
 d

ni
em

 n
as

tę
pu

ją
cy

m
 p

o 
dn

iu
 o

gł
os

ze
ni

a.

M
in

is
te

r R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
: K

. J
ur

gi
el


		2017-12-01T15:41:16+0100




